
 

 
ＰＴＡ会員の皆さまへ 

 

家庭数配布 
令和元年 12 月 19 日 

桂小ＰＴＡ運営委員会 

 
 

運営委員会だより 
 

 令和元年度 PTA による第 7 号の運営だよりをお届けいたします  

           ～今年度スローガン『か・つ・ら』～  

 

 

 

 

 

 

 

【代表あいさつ】 

早いもので、今年も年の瀬が近づいてまいりました。クリスマスやお正月を楽しみにしている

子どもたちの笑顔が目に浮かびます。来年度 PTA 役員立候補、たくさんのご応募ありがとうご

ざいました。集計結果を配布し 1 月には選出会を予定しております。どうぞよろしくお願いいた

します。まだまだインフルエンザが流行っています。体調にご留意され元気に冬休みをお過ごし

ください。 

    （代表） 

【各委員会より】 

 

 

 
●次年度委員選出会のお知らせ 
 

1 月 20 日（月）：2・4・5 年生 ／ 1 月 24 日（金）：1・3 年生   

 

 

 上記日程で次年度委員選出会が“授業参観後”に予定されています。 

※立候補された方はなるべく選出会にご出席ください。やむをえずご欠席、または兄弟で両方に 

立候補をされている方は「じゃんけん」の代理人を立てていただくようお願いいたします。 

 選出対象の方で当日欠席される場合は、配布しました委任状を必ずご提出ください。 

4 年生・5 年生は、次年度運営委員・校外委員の立候補者が、選出人数を満たしておりません。                                             

    ☆現 4 年生 校外委員→ ２名 立候補受け付け中 

  ☆現 5 年生 運営委員→ １名/  校外委員→ 1 名  立候補受け付け中 

 立候補してみてもいいかな？とお考えになった方や、選出会についてご質問などが 

ありましたら PTA アドレスへご連絡ください。 

 

 
 

    

裏面へ続く⇒ 

第 7号 

か 家庭・学校・地域 

・ 

つ つながる 

・ 

ら ライン 

学年委員会より 
 



         

  

  PTA アドレス：pta3katsura@gmail.com                       
 

 
 

(学年委員長／副委員長) 

 

 

 

 

 
 

 11 月 19 日、桂台コミュニティハウスにてハマ弁試食会及び食育セミナーを開催いたしまし

た。様々な工夫がこらされたハマ弁。ごはんや汁物はほかほかと温かくボリュームたっぷり、 

そして何よりも意外なおいしさに驚きの声が上がりました。時間的な問題もあり奈良中生はあ 

まり注文しないようですが、ぜひとも多くの人にハマ弁のよさを知っていただきたいものです。 

お忙しい中お越しくださった保護者の皆さま、ありがとうございました。 
 

（プロジェクト委員長／副委員長） 
 

 

 
 

先日、11 月 12 日に青葉区 PTA 連絡協議会校外分科会に参加しました。 

今回は「防犯の知識を深めよう!親子で防犯対策 身近に潜む危険を知る」 をテーマに青葉警

察署の方による講演が行われました。 

①事件被害 ②交通事故 ③子供のインターネット利用に関わる問題点についてそれぞれお話

ししていただきました。 

講演によると、各家庭で普段からこれらの問題とルールについて親子間でしっかりコミュニケ

ーションを取ることが重要になります。その際、３つの”S”サイン（子どもの様子）、スキン

シップ、スマイルを意識するのがコツとなるそうです。 

各ご家庭でぜひ心がけてみてください。                                                        

                     （校外委員長／副委員長)                                         
 
 
 
 
 

                            

    
    ＜今後の予定＞ 

1 月 16 日（木） 学校保健会 青葉支部大会 

 
  日頃より PTA 活動にご理解、ご協力を賜りまして 

ありがとうございます。 

 
 

 

 

協力員の  

みなさまへ  

プロジェクト委員会より 
 

校外委員会より 
 

mailto:pta3katsura@gmail.com

